

OGGETTO: Conferimento contestuale incarichi di Direttore Sanitario f.f. e Direttore Amministrativo f.f. dell'Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari rispettivamente al Dott. Ferdinando Coghe ed alla Dott.ssa Maria Luisa Mastino.

# Il Direttore Generale Dott.ssa Chiara Seazzu

#### Richiamati

- il Decreto Legislativo n. 502/1992 "Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma dell'articolo 1 della legge 23 ottobre 1992, n. 421" e ss.mm.ii.;
- la L.R. n. 3/2009 "Disposizioni urgenti nei settori economico e sociale" e ss.mm.ii.;
- la L.R. n. 24/2020 "Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore.)" e ss.mm.ii;

### Preso atto

della Deliberazione della Giunta Regionale n 51/32 del 30 dicembre 2021, "Azienda Ospedaliera Universitaria di Cagliari. Nomina Direttore Generale" con la quale la Dott.ssa Chiara Seazzu è stata nominata Direttore Generale dell'Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari;

Vista

la propria Deliberazione n. 10 del 03 gennaio 2022 "Insediamento Direttore Generale Dr.ssa Chiara Seazzu";

Considerato che il Direttore Generale deve provvedere alla nomina del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo dell'Azienda, ai sensi del combinato disposto degli articoli 3 comma 1° - quinquies e 3-bis del summenzionato D.lgs n. 502/1992 e ss.mm.ii.. e dei rispettivi articoli della sopra richiamata L.R. 24/2020 e ss.mm.ii.;

Tenuto conto che nelle more dell'individuazione definitiva del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo dell'Azienda nonché in tutti i casi di assenza o impedimento degli stessi è necessario nominare un Direttore Sanitario e un Direttore Amministrativo facenti funzioni;

#### Valutata

l'opportunità, per ragioni di economia procedimentale e di efficienza amministrativa di nominare contestualmente con un unico atto:

- il Direttore Sanitario f.f. affidando l'incarico a un Dirigente Sanitario in possesso dei requisiti di legge;
- il Direttore Amministrativo f.f. affidando l'incarico a un Dirigente Amministrativo in possesso dei requisiti di legge;

## Ritenuto

pertanto necessario, per le motivazioni sopra indicate, procedere alla nomina con decorrenza dal 05/01/2022:

- del Direttore Sanitario f.f. dell'A.O.U. di Cagliari nella persona del Dirigente Medico a tempo indeterminato Dott. Ferdinando Coghe, Direttore del D.A.I. Servizi e della S.C. Laboratorio;



- del Direttore Amministrativo f.f. dell'A.O.U. di Cagliari nella persona della Dirigente Amministrativa a tempo indeterminato Dott.ssa Maria Luisa Mastino, Direttore del Dipartimento Amministrativo e Tecnico, della S.C. Servizio del Personale e della S.C. Servizio Affari Generali;

**Rilevato** 

che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all'oggetto dell'atto, ai sensi della Legge n. 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

# **DELIBERA**

Per le motivazioni e le finalità riportate in premessa che qui si intendono integralmente richiamate:

- 1. Di nominare con un unico atto:
  - il Dott. Ferdinando Coghe, Direttore del D.A.I. Servizi e della S.C. Laboratorio dell'Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari, Direttore Sanitario f.f., con decorrenza 05/01/2022;
  - la Dott.ssa Maria Luisa Mastino, Direttore del Dipartimento Amministrativo e Tecnico, della S.C. Servizio del Personale e della S.C. Servizio Affari Generali, Direttore Amministrativo f.f., con decorrenza 05/01/2022;
- 2. Di dare contestualmente atto che le funzioni di cui sopra saranno esercitate dal Dott. Ferdinando Coghe e dalla Dott.ssa Maria Luisa Mastino nelle more dell'individuazione definitiva del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo dell'Azienda nonché in tutti i casi di assenza o impedimento degli stessi;
- 3. Di dare mandato al Servizio del Personale di porre in essere tutti gli adempimenti di competenza;
- 4. Di trasmettere il presente atto alla S.C. AA.GG. ed alla Regione Autonoma della Sardegna.

Il Direttore Generale Dott.ssa Chiara Seazzu F.to

## Il Direttore S.C. Affari Generali

certifica che la deliberazione è stata pubblicata all'Albo pretorio on line dell'Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari a partire dal 05.01.2022, resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi ed è stata posta a disposizione per la consultazione.